






William Szekspir 

Sonet 44 

Gdyby dwa mego ciała ospałe żywioły 
Były polotną myślą - cóż wtedy przestrzenie? 
Lotem, jakim się niosą w przestworzach sokoły, 
Szybowałbym, by przerwać nasze rozłączenie. 
Cóż, gdybym miał pod stopą głaz w morzu skąpany, 
Na najdalszym przylądku samych krańców świata? 
Myśl wzlatuje nad lądy i nad oceany 
Na sam dźwięk nazwy miejsca, gdzie chce być, skrzydlata. 
Lecz, ach! jedno mnie dręczy: że w stworzenia planie 
Nie było moich susów poprzez kontynenty; 
Z gliny i wody moje cielesne mieszkanie, 
I czekać muszę, aż nas zbliży Czas zawzięty, 

A z dwóch żywiołów ciała jedną tylko złożę 
Rzecz: łzę, jak ziemia ciężką i słoną jak morze. 

przełożył Stanisław Barańczak 





T.S. Eliot 

La figlia che piange 

O quam te memorem virgo ... 

Na ostatnim stań schodów kamieniu, 
Pochylona nad urną w ogrodzie -
Wpleć, wpleć we włosy złociste promienie 
I kwiatów przytul niespodzianą mękę, 
I odrzuć je na ziemię, i odejdź stąd, odejdź, 
Przelotny wyrzut kryjąc pod powieką, 
Lecz wpleć we włosy złociste promienie. 

Tak chciałbym, żeby porzucił ją nagle, 
Tak chciałbym, żeby pozostała z żalem, 
Tak by się oddalił, 
Jak dusza ciało odbiega znużone, 
Jak myśl opuszcza ciało, które kona, 
Wtedy bym odnalazł 
Sposób tak miękki i zręczny zarazem, 
Który jak uśmiech moglibyśmy pojąć, 
W prostocie swej obłudny jak i uścisk dłoni. 

Odeszła, ale wraz z wiatrem jesieni 
Powraca i przez wiele dni nawiedza pamięć, 
Długie godziny sobą mi wypełnia: 
Z włosami na ramionach, w ramionach - z kwiatami. 
Myślę, czy razem byliby szczęśliwi? 
A może z gestem, z pozą rozstać mi się trudno? 
Niekiedy rozmyślaniom moim tak wnikliwym 
Dziwią się: lęk północy i spokój południa. 

przełożył Andrzej Piotrowski 
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W.H. Auden 

Pani płacząca na rozstaju 

Pani płacząca na rozstaju 
Z kochankiem spotkasz się o zmroku? 
A przy nim jego charty dwa, 
Na rękawicy sokół. 

Więc ucisz ptaki na gałęziach , 

Choćby z przekupstwa pomocą, 
Wystras z oczami sło ńce z n ieba, 
Niebo niech stanie się noc ą. 

Nocne pod róż są bez gwia zd, 
Wi atr w zim ie barwę m a cynową, 

A wielki strach przed sobą p dź, 

A ża l pozostaw za sob ą. 

Pędź, aż u ły zysz oce an u 
Krzyk, k tóry n ie u cich a ; 
Choć tak głęboka j ego gorycz, 
Dop ij wie lkiego kie licha. 

Wytęż cierpliwoś ć d o ostatka, 
W najgłębs zych morskich wykro tach, 
Aż wśród rozb itych wraków zn ajdzi esz 
Kl ucz cały ze z łota. 

Dobij się, dobij do świata końca, 
Groź nych strażników dotknij ustami; 
Przebądź spró chniały most, który wisi 
Nad przepaściami. 

Stoi tam zamek opus zczony, 
Gotów, by zwiedzać jego blanki ; 
Przebiegnij schody marmurowe 
I dotknij klamki. 

I przeleć pustą salę balową, 
Strach już ci w myślach nie zagrzebie; 
I zdmuchnij z lustra pajęczynę 
I wreszcie zobacz siebie. 

I sięgnij ręką za boazerię, 
Twój trud już skończył się gorliwy 
I znajdź scyzoryk i go utop 
W twym sercu nieprawdziwym. 

przełożył Jan Rostworowski 
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